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Av  Eva Fretheim DelPublisert: 10.09.24 15:33

Det var mye som var usikkert da kommunestyret skulle si ja eller nei til å
bruke 38 millioner på å gjøre Albylåven om til en kunsthall.

 For abonnenter

– Denne saken må sees i sammenheng med økonomiplanen. Dette er
store investeringer og de er ikke lagt inn.

Slik advarte kommunedirektør Hans Reidar Ness kommunestyret da de
skulle behandle saken «Galleri F15 – fra låve til kunsthall».

Kommunestyret Ukk saken direkte fra styret i MKEiendom, som ønsker en
avklaring av hva som skal skje med Alby-låven.

MKE skisserer [ere alternativer: Alby-låven kan være et monument uten
bruk (som likevel må holdes ved like), den kan være en bygning som er
åpnet for bruk eller den kan utvikles til et kulturelt signalbygg.

175 millioner

Innstillingen fra styret i MKE var å si ja til det sistnevnte alternativet,
med investeringsramme på 175 millioner.

Forutsetningen er at Unansieringen deles mellom Moss kommune, Østfold
fylkeskommune og staten, 38 millioner hver, samt momskompensasjon (31
millioner) og cirka 30 millioner i gaver.

Styrings[ertallet, med unntak av Frp, var positive til dette forslaget. Jørn
Roald Wille (H) fremmet forslag på vegne av H, INP, Ny Kurs, V, som gikk ut
på at Moss kommune er positive til transformasjon fra låve til kunsthall.
Men de ville at saken skal sendes til formannskapet for å se nærmere på
de økonomiske forutsetningene.

ANNONSE

Kommunedirektør Hans Reidar Ness, varaordfører Michael Torp og ordfører Simen Nord (delvis skjult), Lars Thomas Paulshus
og Irene Hetmann Landgren (med ryggen til) i diskusjon. Foto: Eva Fretheim
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Wille hevdet at det koster omtrent like mye å holde låven ved like i dag
som å betale renter og avdrag på et lån på 38 millioner: cirka to millioner i
året, ifølge ham.

– I dag bruker vi millioner på å la låven stå. Vi kan la den stå som nå og mer
eller mindre falle sammen, eller vi kan utvikle den som kunstgalleri. Dette
spleiselaget vil kunne gi oss dette fantastiske tilbudet. Den muligheten bør
vi benytte oss av, sa Lars Thomas Olsen Paulshus (H).

«Signalbygg»

Alle var ikke enige i det. Michael Torp (Frp) sa at ryggmargsre[eksen hos
Frp ble vekket allerede ved ordet «kulturelt signalbygg».

– I en tid hvor vi legger ned sykehjemsplasser og gjøre drastiske kutt er det
helt feil å prioritere et signalbygg. Jeg er usikker på realismen i dette, sa
han.

Også opposisjonspartiene var kritiske til forslaget.

– Det er sjelden KrF har vært så enig med Frp. Det legges fram et [ott
prosjekt, men jeg kan ikke Unne noe informasjon om realismen i
Unansieringsplanen. Er stat og fylkeskommune blitt spurt? Økonomien i
Østfold er vel ikke noe særlig bedre enn i Moss, sa Kasy Galgalo (KrF).

SE LOKALE

TILBUD HER

Lekre produkter fra Halvor Bakke

!

 Høy
kvalitet og lekkert design.

Fru Lyng Moss

Magisk tegnebrett er i butikk! Med LCD skjerm
kan barna tegne og tegne uten å gå tom for
strøm. Fra Liewood!

Fru Lyng Moss

Masse nytt bomullsnattøy!

Bogerud Tekstil Moss

Start

ANNONSE

https://browse.productshelf.io/lokal-handel-moss-avis-giih
https://browse.productshelf.io/lokal-handel-moss-avis-giih/product/lekre-produkter-fra-halvor-bakke-hoy-kvalitet-og-lekkert-design-tvix
https://browse.productshelf.io/lokal-handel-moss-avis-giih/product/magisk-tegnebrett-er-i-butikk-med-lcd-skjerm-kan-barna-tegne-og-tegne-uten-a-ga-tom-for-strom-fra-liewood-phyh
https://browse.productshelf.io/lokal-handel-moss-avis-giih/product/masse-nytt-bomullsnattoy-jkid


19.09.2024, 09:20Nyheter, Kultur | Signalbygg på Alby skapte full forvirring i kommunestyret

Side 4 av 9https://www.moss-avis.no/signalbygg-pa-alby-skapte-full-forvirring-i-kommunestyret/s/5-67-2035265

Også Hanne Luthen (Ap) reagerte på at kommunen skal bruke mange
millioner på et signalbygg i en tid hvor man skal legge ned sykehjem.

– Vi mener at de aller eldste og de yngste må gå foran et signalbygg,
sa hun.

Velkommen inn

Opposisjonspartiene var kritiske til forslaget. Her er hele opposisjonen i gruppemøte. Foto: Eva Fretheim
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Sådde tvil

Aps Stein Borvik snudde debatten ved å så tvil om regnestykket som lå til
grunn for Unansieringen. Han stilte spørsmål ved hvorvidt prosjektet
faktisk vil få den forutsatte momskompensasjonen på 31 millioner.

– Kunst er ikke lovpålagte tjenester. Det er høyst tvilsomt om dette vil
gi momskompensasjon, hevdet Borvik.

Dermed var forvirringen komplett. For ingen svarte entydig på om
prosjektet ville få momskompensasjon.

– Vi forholder oss til det som står i saken, og forutsetter at tallene og
realitetsvurderingen er riktige, sa Jørn Wille.

Shakeel Rehman (Ap) spurte hvor det var blitt av ti millioner som tidligere
er bevilget for å sikre låven på Alby.

– Hvorfor er det ikke fulgt opp? sa han og minnet om at statsforvalteren
nylig har sagt at kommunen må være forsiktig med investeringene.

Ingen fra MKE eller administrasjonen svarte på dette. MKEs Bengt Olimb ba
om å få svare på spørsmålene i neste runde.

Moss Avis spurte Olimb hvor det er blitt av de ti millionene som tidligere er
bevilget til sikring av låven på Alby. Olimb svarte at dette arbeidet skjer
fortløpende.

– Da spiser vi av den potten, og vi tar noe fra drift. Det er fulgt opp,
men vi har ikke gjort alt på en gang, sa han.

ANNONSE
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Usikkerhet

Etter høy temperatur og hektiske gruppemøter stemte hele
kommunestyret for forslag fra Michael Torp (Frp) om å sende saken
tilbake.

– Debatten her i kommunestyret har gjort det veldig tydelig at det er for
mye usikkerhet knyttet til det økonomiske. Både når det gjelder
spleiselaget, hvem som skal ta driftskostnadene og om vi får
momskompensasjonen. Vi sender saken tilbake, og ber om å få svar på
disse spørsmålene, sa Torp.

Forslaget ble enstemmig vedtatt.

ANNONSE

Alby-låven

«Alby-låven» ble oppført i 1868 med låvebru på midten. Låven er det mest

Ordfører Simen Nord, direktør Nils Erik Pedersen og Bengt Olimb i MKE. Foto: Eva Fretheim
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Flere saker

Næringslivsloggen torsdag 19.
september

Kollisjon på E6 skapte mye kø
nordover

Nyhetsstudio: Siste nytt og

synlige bygget ved ankomst til Alby. Låven ble benyttet til opprinnelig formål
frem til midt på 1900-tallet og har deretter blir benyttet som lagerplass.

Alternative løsninger for låven

MKEiendom ser for seg å rehabilitere Alby-låven i ett av følgende 4
alternativer.

1: Avstivning med ny stålramme og midlertidig nytt tak. Ingen nåværende
eller fremtidig bruksverdi, men forsinker nedbrytningsprosessen.

LES OGSÅ

Storstilte planer for den gamle
låven på Alby

Les mer om: Nyheter  Kultur  Alby  Galleri F15 Jeløya  Politikk  Moss
Kommunestyret  MKEiendom
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